平成21年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年6月1日～平成21年5月31日）

修正の理由
我が国経済は、米国のサブプライムローン問題を発端とした金融危機による世界景気の減速により、企業収益の減少が顕著となり、設備
投資の削減や見直しを行う企業が増加しております。
このような状況の下、当社においては、ソフトウェアの利用や導入支援を行うアップデート＆プロダクトサポートやサービス部門は堅調に推
移しております。しかしながら、基盤となるデータベースの新規ライセンスの販売については売上の減少が見込まれるため、通期の業績予
想を修正いたします。
今後につきましては、現在の経済環境下においてお客様が求める効果を迅速に実現できる製品やソリューションをパートナー企業の皆様
とも協力して積極的に提案し、また、原価や販売管理費の抑制努力を継続し、成長領域のビジネス拡大による収益力の向上を目指しま
す。
なお、配当の予想につきましては本業績を達成することを前提として、平成20年7月4日に発表いたしました数値から変更いたしません。
＊上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予
想数値と異なる場合があります。

以 上

平成20年12月24日
各 位

上場会社名 日本オラクル株式会社
代表者 代表執行役 社長 最高経営責任者 遠 藤 隆 雄
（コード番号 4716）
問合せ先責任者 執行役 専務 最高財務責任者 野 坂   茂
（TEL 03-6834-6666）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年7月4日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 130,000 39,400 39,400 23,100 181.77

今回発表予想(B) 121,000 39,200 39,400 23,100 181.76

増減額(B-A) △9,000 △200 0 0 ―――

増減率(%) △6.9 △0.5 0.0 0.0 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年5月期）

114,112 38,731 39,130 23,057 181.47